П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26.12.2018                   г .  Ставрополь                  № 2664

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности в городе Ставрополе»,
утвержденную постановлением администрации города Ставрополя
от 22.11.2016 № 2654

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы

от 22 ноября 2017 г. № 192 «О бюджете города Ставрополя на 2018 год

и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением администрации

города Ставрополя от 20.09.2013 № 3232 «О Порядке разработки

муниципальных программ, их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности в городе Ставрополе»,

утвержденную постановлением администрации города Ставрополя

от 22.11.2016 № 2654 «Об утверждении муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе

Ставрополе» (далее – Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение

Программы» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования составляет 1638966,34 тыс. рублей, в

том числе за счет средств:

бюджета города Ставрополя в сумме 51623,78 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 5347,84 тыс. рублей;

2018 год – 8838,58 тыс. рублей;

2019 год – 9359,34 тыс. рублей;

2020 год – 9359,34 тыс. рублей;

2021 год – 9359,34 тыс. рублей;

2022 год – 9359,34 тыс. рублей;

внебюджетных средств в сумме 1587342,56 тыс. рублей, в том числе:

собственников помещений в сумме 94557,16 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 13 437,08 тыс. рублей;

2018 год – 14 482,25 тыс. рублей;

2019 год – 13 658,22 тыс. рублей;

2020 год – 16 604,25 тыс. рублей;

2021 год – 17 666,96 тыс. рублей;

2

2022 год – 18 708,40 тыс. рублей;

хозяйствующих субъектов в сумме 1492785,40 тыс. рублей, в том

числе:

2017 год – 166 587,71 тыс. рублей;

2018 год – 166 879,32 тыс. рублей;

2019 год – 313 666,25 тыс. рублей;

2020 год – 249 286,53 тыс. рублей;

2021 год – 280 682,22 тыс. рублей;

2022 год – 315 683,37 тыс. рублей»;

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в

следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы будет осуществляться за

счет средств бюджета города Ставрополя, собственников помещений в

многоквартирных домах, хозяйствующих субъектов (организаций

коммунальной инфраструктуры в рамках реализации их производственных и

инвестиционных программ).

Общий объем финансовых средств составляет 1638966,34 тыс. рублей,

в том числе за счет средств:

бюджета города Ставрополя в сумме 51623,78 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 5347,84 тыс. рублей;

2018 год – 8838,58 тыс. рублей;

2019 год – 9359,34 тыс. рублей;

2020 год – 9359,34 тыс. рублей;

2021 год – 9359,34 тыс. рублей;

2022 год – 9359,34 тыс. рублей;

внебюджетных средств в сумме 1587342,56 тыс. рублей, в том числе:

собственников помещений в сумме 94557,16 тыс. рублей, в том числе:

2017 год – 13 437,08 тыс. рублей;

2018 год – 14 482,25 тыс. рублей;

2019 год – 13 658,22 тыс. рублей;

2020 год – 16 604,25 тыс. рублей;

2021 год – 17 666,96 тыс. рублей;

2022 год – 18 708,40 тыс. рублей;

хозяйствующих субъектов в сумме 1492785,40 тыс. рублей, в том

числе:

2017 год – 166 587,71 тыс. рублей;

2018 год – 166 879,32 тыс. рублей;

2019 год – 313 666,25 тыс. рублей;

2020 год – 249 286,53 тыс. рублей;

2021 год – 280 682,22 тыс. рублей;

2022 год – 315 683,37 тыс. рублей.

Объем средств бюджета города Ставрополя на 2017 - 2022 годы

определяется решениями Ставропольской городской Думы о бюджете

3

города Ставрополя.

Финансирование расходов за счет средств хозяйствующих субъектов и

собственников помещений в многоквартирных домах осуществляется в

соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 г. № 261-ФЗ

«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», устанавливающим требования к проведению мероприятий по

энергосбережению и повышению энергетической эффективности в

многоквартирных домах и организациях коммунального комплекса.»;

3) в приложении 2 «Перечень и общая характеристика мероприятий

муниципальной программы «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в городе Ставрополе» к Программе:

а) раздел I «Перечень мероприятий муниципальной программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе

Ставрополе» изложить в новой редакции согласно приложению;

б) в подразделе 4.3 «В сфере уличного освещения» раздела IV

«Характеристика мероприятий по энергосбережению и энергоэффективности

систем коммунальной инфраструктуры» по строке 2 в графе 6 цифры

«3 385,52» заменить цифрами «2 864,76».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава города Ставрополя           А.Х. Джатдоев

  Приложение

  к постановлению администрации
  города Ставрополя
  от   26.12.2018     № 2664

Раздел I. Перечень мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности в городе Ставрополе»

№

п/п

Наименова

ние

основного

мероприя

тия

Обоснование

выделения

основного

мероприятия

Сроки

реализации

основного

мероприятия

(годы)

Объем и источники финансирования Ответственный исполнитель,

соисполнители

Ожидаемый

результат

Взаимосвязь с

 показателями

 (индикаторами)

муниципальной

 программы

2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Энергосбе

режение и

энергоэф

фектив

ность в

бюджет

ном

секторе

Федеральный

закон от

23 ноября 2009 г.

№ 261-ФЗ

«Об энергосбере

жении и о

повышении

энергетической

эффективности и

о внесении

изменений в

отдельные

законодатель

ные акты

 2017 - 2022 1 604,97 5 973,82 5 973,82 5 973,82 5 973,82 5 973,82 комитет городского хозяйства

администрации города Ставрополя;

комитет образования

администрации города Ставрополя;

комитет культуры и молодежной

политики администрации города

Ставрополя;

комитет физической культуры и

спорта администрации города

Ставрополя;

администрация Октябрьского

района города Ставрополя;

администрация Промышленного

района города Ставрополя;

снижение

потребления

энергетических

ресурсов

ежегодно на

3 процента

группа А. Общие

целевые показатели

в области

энергосбережения

и повышения

энергетической

эффективности,

группа С. Целевые

показатели в

области

энергосбережения и

повышения

энергетической

эффективности в

за счет средств  бюджета города Ставрополя

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

  Российской

Федерации»

       администрация Ленинского района

города Ставрополя

 муниципальном

секторе таблицы

приложения 1 к

муниципальной

программе

2. Энергосбе

режение и

энергоэф

фектив

ность в

жилищном

фонде

  2017 - 2022 13 437,08 14 482,25 13 658,22 16 604,25 17 666,96 18 708,40 комитет городского хозяйства

администрации города Ставрополя

снижение

потребления

энергетических

ресурсов в

многоквартирных

домах на

10 процентов

группа А.  Общие

целевые показатели в

области энергосбере

жения и повышения

энергетической

эффективности,

группа D. Целевые

показатели в области

энергосбережения и

повышения

энергетической

эффективности в

жилищном фонде

таблицы приложе

ния 1 к муниципаль

ной программе

за счет средств собственников помещений в многоквартирных домах

3. Энергосбе

режение и

энергоэф

фективность

систем

коммуналь

ной

инфраструк

туры

  2017 - 2022 170 330,58 169 744,08 317 051,77 252 672,05 284 067,74 319 068,89 комитет городского хозяйства

администрации города Ставрополя;

комитет по управлению

муниципальным имуществом

города Ставрополя

повышение

эффективности

использования

энергетических

ресурсов,

снижение потерь

при транспорти

ровке энергети

ческих ресурсов

группа А. Общие

целевые показатели в

области

энергосбережения и

повышения

энергетической

эффективности,

группа Е. Целевые

показатели в области

энергосбережения и

повышения

энергетической

эффективности в

системах коммуналь

ной инфраструктуры

таблицы приложе

ния 1 к муниципаль

ной программе

за счет средств  бюджета города Ставрополя

3 742,87 2 864,76 3 385,52 3 385,52 3 385,52 3 385,52

за счет средств хозяйствующих субъектов

166 587,71 166 879,32 313 666,25 249 286,53 280 682,22 315 683,37

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

4. Информа

ционная

поддержка

и пропаган

да энерго

сбереже

ния и по

вышения

энерге

тической

эффектив

ности

  2017 - 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 комитет городского хозяйства

администрации города Ставрополя;

комитет образования

администрации города Ставрополя;

комитет культуры и молодежной

политики администрации города

Ставрополя;

комитет физической культуры и

спорта администрации города

Ставрополя;

администрация Октябрьского

района города Ставрополя;

администрация Промышленного

района города Ставрополя;

администрация Ленинского района

города Ставрополя

информационное

обеспечение по

вопросам энерго

сбережения

Итого за счет средств  бюджета города Ставрополя
 5 347,84   8 838,58   9 359,34   9 359,34 9 359,34 9 359,34

Итого за счет средств собственников помещений в

многоквартирных домах
 13 437,08  14 482,25   13 658,22   16 604,25 17 666,96 18 708,40

Итого за счет средств хозяйствующих субъектов
166 587,71 166 879,32 313 666,25 249 286,53 280 682,22 315 683,37

Итого по Программе 185 372,63 190 200,15 336 683,81 275 250,12 307 708,52 343 751,11

Первый заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                                                                                        Ю.В. Белолапенко